
 
 
FAKTA: Regeringens byrdejægerprojekt  
 
Baggrund og formål med Byrdejægerne 
I afbureaukratiseringsplanen sætter regeringen særligt fokus på at lette de byrder, som fylder 
meget i virksomhedernes hverdag. Det kan være regler, som er svære at forstå, der opleves som 
unødvendige, eller hvor formålet med kravene ikke er klart. Regler som giver anledning til 
irritation i virksomhederne – de såkaldte irritationsbyrder.  
 
Regeringen har fået god indsigt i disse regler i forbindelse med bl.a. byrdejægerprojektet.  
 
Byrdejægerprojektet blev iværksat for at give myndighederne en bedre forståelse af virksom-
hedernes vilkår. Med projektet fik virksomhedernes således lejlighed til at komme med input 
til, hvor regeringen bør sætte ind for at lette de administrative byrder.  
 
Byrdejægerne var embedsmænd fra Beskæftigelses-, Skatte- og Økonomi- og Erhvervsministe-
riet. De besøgte i alt 24 virksomheder, for på første hånd at se og høre hvordan virksomhederne 
i praksis arbejder for at efterleve regler og krav fra det offentlige. Besøgene gav embedsmæn-
dene et værdifuldt indblik i virksomhedernes hverdag, og embedsmændene oplevede, hvordan 
reglerne til tider fungerer uhensigtsmæssigt i virksomhederne.  
 
Både Beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen og den daværende Økonomi- og Er-
hvervsminister Bendt Bendtsen var med på besøg i virksomhederne. 

 
På besøgene kom virksomhederne med mange gode forslag til, hvor der skal sættes ind for at 
gøre det nemmere at være virksomhed og følge reglerne fra det offentlige. Regeringen har 
efterfølgende arbejdet videre med forslagene, og flere er blandt de 37 forenklingsinitiativer i 
afbureaukratiseringsplanen (bl.a. færre indberetninger til intrastat, virksomheds- og momsre-
gistrering på én gang, tydeligere krav til arbejdspladsvurdering mv.).  
 
Byrdejægernes jagt er ikke indstillet, og snart vil et nyt hold byrdejægere blive sendt af sted 
for at få virksomhedernes indspil til, hvor der bør sættes ind for at gøre det nemmere at være 
virksomhed. Denne gang er det miljøområdet, der kigges efter i sømmene.  
 
Yderligere information 
Yderligere information om byrdejægerprojektet kan fås hos kontorchef Stinne Henriksen, Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen, (tlf. 3330 7546, email: she@eogs.dk) eller fuldmægtig Helle 
Venzo, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen (tlf. 3330 7599, email: hve@eogs.dk). 
 
 
 
 


